

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области __ ____ 2023 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 29.12.2022 № 111-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 04.05.2023 № 16-ЗО, от 25.07.2023 № 35-ЗО) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2023 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 109 891 808,8 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 122 941 280,5 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 13 049 471,7 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «в сумме 94 238 867,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 94 516 210,8 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 96 141 954,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 101 467 235 тыс. руб.», слова «в сумме 2 000 000 тыс. руб.»

заменить словами «в сумме 6 590 000 тыс. руб.», слова «в сумме 94 355 195,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 95 585 319,5 тыс. руб.», слова «в сумме 5 706 567,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 6 696 567,2 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 1 903 086,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 6 951 024,2 тыс. руб.», слова «профицит областного бюджета на 2025 год в сумме 1 194 885,5 тыс. руб.» заменить словами «дефицит областного бюджета на 2025 год в сумме 35 238,5 тыс. руб.»;

в) в части 3 слова «в сумме 29 139 366,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 29 160 157,4 тыс. руб.», слова «в сумме 23 988 156,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 24 265 499,6 тыс. руб.»;

г) в части 4 слова «в сумме 27 174 927,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 28 321 203,8 тыс. руб.»;

2) в статье 8 слова «в сумме 5 168 725,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 107 544,1 тыс. руб.»;

3) в статье 9:

а) в абзаце первом слова «в сумме 20 289 109,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 19 243 684,1 тыс. руб.», слова «в сумме 7 731 721,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 619 619,7 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 18 612 342,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 17 650 309 тыс. руб.», слова «в сумме 7 191 689 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 079 587 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 1 676 766,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 593 375,1 тыс. руб.»;

4) в абзаце первом статьи 10 слова «в сумме 25 483 937,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 25 564 394,4 тыс. руб.»;

5) в статье 11:

а) в части 1:

в пункте 3 слова «в сумме 60 967,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 62 234,3 тыс. руб.»;

в пункте 4 слова «в 2023 году в сумме 134 тыс. руб.» исключить;

в пункте 5 слова «в сумме 39 247,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 35 628,6 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «в сумме 14 243,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 15 858,3 тыс. руб.»;

в пункте 7 слова «в сумме 1 590 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 712,5 тыс. руб.»;

в пункте 8 слова «в сумме 11 173 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 11 921,9 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 10 слова «в сумме 834 596,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 914 859,7 тыс. руб.»;

в пункте 11 слова «в сумме 554 275,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 288 223,3 тыс. руб.»;

в пункте 15 слова «в сумме 354 993,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 366 100,1 тыс. руб.»;

в пункте 16 слова «в сумме 35 429,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 35 098,3 тыс. руб.»;

б) в статье 18:

а) в пункте 1 слова «в сумме 409 040,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 361 279,8 тыс. руб.», слова «размер второй части – 356 532,8 тыс. руб.» заменить словами «размер второй части – 308 772,6 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 слова «в общей сумме 484 281,5 тыс. руб.» заменить словами «в общей сумме 269 672,7 тыс. руб.»;

7) в абзаце первом статьи 22 слова «в сумме 492 573,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 084 320 тыс. руб.»;

8) в статье 24:

а) в части 1 слова «на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы, на 2023 год в сумме 1 955 407,8 тыс. руб.» заменить словами «на обеспечение фонда оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений Тверской области, на 2023 год в сумме 492 517,7 тыс. руб.»;

б) в части 3 слова «на 2023 год в сумме 115 000 тыс. руб.,» исключить;

в) в части 4.3 слова «в сумме 1 110 000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 250 000 тыс. руб.»;

9) в статье 25 слова «в сумме 29 441 009,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 30 599 194,9 тыс. руб.», слова «в сумме 24 229 000,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 24 269 276 тыс. руб.», слова «в сумме 23 101 523,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 23 101 798,6 тыс. руб.»;

10) в части 3 статьи 27 слова «государственной власти» исключить;

11) статью 37 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) в случае получения уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.»;

12) часть 12 статьи 38 после слов «с 1 июня 2023 года» дополнить словами «, с 1 октября 2023 года», после слов «равным 1,1» дополнить словами «и 1,055 соответственно»;

13) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

14) приложение 5 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

15) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

16) приложение 7 «Ведомственная структура расходов областного бюджета по главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

17) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

18) приложение 9 «Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных программ Тверской области и непрограммных направлений деятельности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в разрезе главных распорядителей средств областного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

19) приложение 10 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

20) приложение 11 «Бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

21) в приложении 12:

а) таблицу 11 «Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных образований Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

б) таблицу 12 «Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

в) таблицу 14 «Субсидии местным бюджетам на проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

г) таблицу 15 «Субсидии местным бюджетам на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

д) таблицу 18 «Субсидии местным бюджетам на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону;

е) таблицу 19 «Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик сельских территорий) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему закону;

ж) таблицу 21 «Субсидии местным бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему закону;

з) таблицу 22 «Субсидии местным бюджетам на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему закону;

и) дополнить таблицей 24.1 «Субсидии местным бюджетам на осуществление единовременной выплаты к началу учебного года работникам отдельных муниципальных образовательных организаций Тверской области, реализующих дополнительные общеразвивающие программы в области физической культуры и спорта и дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, на 2023 год» согласно приложению 17 к настоящему закону;

к) дополнить таблицей 24.2 «Субсидии местным бюджетам на осуществление единовременной выплаты к началу учебного года работникам муниципальных образовательных организаций Тверской области на 2023 год» согласно приложению 18 к настоящему закону;

л) таблицу 31 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 19 к настоящему закону;

м) таблицу 32 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 20 к настоящему закону;

н) таблицу 33 «Субвенции местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 21 к настоящему закону;

о) таблицу 37 «Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети в связи с празднованием 950-летия первого летописного упоминания г. Торопца на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 22 к настоящему закону;

22) приложение 23 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 23 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь